
ROMÂNIA    
JUDEŢUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
PRIMAR 

 

DISPOZIŢIA nr. 9 

privind constituirea comisiei pentru inventarierea lucrărilor executate în cadrul 
obiectivului de investiții „Modernizare drumuri comunale și sătești în comuna 

Mihai Eminescu, județul Botoșani” 
 

GIREADĂ DUMITRU-VERGINEL, Primarul comunei Mihai Eminescu, judeţul 
Botoşani, în exercitarea atribuţiunilor legale, 

Având în vedere: 
• Referatul nr. 812/22.01.2024 întocmit de șef-serviciu administrativ, 
• Prevederile Deciziei nr. 3/18.03.2021 a Camerei de Conturi Botoșani; 
• prevederile art. 63, alin. (1), lit. d), alin. (5) din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

DISPUNE: 
 
Art. 1. Se constituie Comisia pentru inventarierea lucrărilor executate în 

cadrul obiectivului de investiții „Modernizare drumuri comunale și sătești în 
comuna Mihai Eminescu, județul Botoșani” conform Deciziei nr. 3/2020 emisă la data 
de 18.03.2021 a Camerei de Conturi Botoșani, în următoarea componență: 

 
1. Preşedinte – GIREADĂ IONUŢ – șef-serviciu administrativ, 
2. Membru – DROBOTĂ VALERIU – viceprimarul comunei Mihai Eminescu, 
3. Membru – MATEI GELU – consilier al viceprimarului. 

 
Art. 2. Secretariatul comisiei va fi asigurat de dirigintele de șantier, d-nul Zacrețchi 

Viorel. 
Art. 3. La lucrările comisiei va fi prezent in calitate de invitat reprezentantul 

proiectantului, d-nul și ing. Nimigean Cristian. 
Art. 4. Prezenta dispoziție se comunică: persoanelor in cauză, Instituției Prefectului - 

Județul Botoșani. 
 
Dată astăzi, 23.01.2024 
 

PRIMAR, 

DUMITRU-VERGINEL GIREADĂ 

 

 

 

 

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI, 

Jurist, BOGDAN-GABRIEL SUHĂREANU 


